

Højskolen



"Man kan ikke fortælle om det – man kan ikke sætte en anden ind i hvordan det er at gå på højskole – det skal opleves. Det er en af de ting man skal opleve en gang i sit liv!"

Deltager på højskoleprojektet

Formålet med projektet på højskolen er at unge uafklarede bornholmere uden uddannelse, igennem et 16 ugers ophold føres ind i uddannelses- tankegangen i et miljø, hvor der lægges vægt på sociale og personlige kompetencer samt almen dannelse.

Undervisningen og skolens daglige rutiner er med til at bevidstgøre de unge om gode kostvaner og motion. Skolens værksteder udvikler de unges praktiske og manuelle færdigheder med en kreativ og kunstnerisk tilgang. Der undervises endvidere i almen fag som dansk, matematik, engelsk, psykologi og filosofi. Det er altså hensigten at de unge igennem et ophold på højskolen opnår både personlige og faglige kompetencer for på sigt at blive parat til at vælge og gennemføre en ungdomsuddannelse. Målgruppen er unge bornholmere mellem 18 - 24 år, der har dårlige, faglige, forudsætninger for at starte en ungdomsuddannelse, hvilket ofte kan være grundet dårlige skoleoplevelser fra grundskolen.



Det primære formål med højskoleforløbet er at få de unge til at vokse ved at hjælpe dem til at tro på sig selv, så de på sigt vil have større mulighed for at gennemføre en ungdomsuddannelse.

Næste hold på Bornholms Højskole starter d. 13. september 2012 og tilbyder linjefagene Glas, Billedkunst, Keramik og som noget nyt i år Musik

DEN EUROPÆISKE UNION



Den Europæiske Socialfond

Vi investerer i din fremtid

Målgruppen til projektet er unge som har brug for et løft. De unge har måske været på kon-tanthjælp eller er droppet ud af en eller flere ungdomsuddannelser.

Dårlige erfaringer fra grundskolen eller proble-mer hjemmefra kan ofte have stor indflydelse på unges motivation for at starte og gennemfø-re en ungdomsuddannelse. Det er hensigten med højskoleopholdet at sociale kompetencer, på lige fod med kreative og faglige kompeten-cer, skal stimuleres så motivationen for uddan-nelse vækkes.



"Det er godt med de internationale – man kan snakke om sit eget liv med nogen fra andre kulturer og det er fedt!"

Deltager på højskoleprojektet

På højskolen er der mange elever med mange forskellige nationaliteter, som også er tiltrukket af de kunstneriske fag som højskolen på Bornholm udbyder. Flere af de elever der netop har afsluttet opholdet fremhæver, at det sociale sammenhold man får opbygget med andre unge fra forskellige kulturer er med til at styrke ens engelsk samt få øjnene op for uddannelsesmuligheder andre steder i Danmark og i resten af verden.

Eleverne skal lave en uddannelsesplan inden de starter på højskolen og der vil igennem forløbet være opfølgende samtaler med mentorer og vejledere for at hjælpe eleven med tanker eller konkrete ansøgninger til ungdomsuddannelser. Opholdet på Bornholms Højskole varer 16 uger og rammerne er de naturskønne områder midt i Al-mindingen. De unge skal være indstillet på at bo på højskolen og deltage aktivt i undervisningen.

Højskoleprojektet er en del af
projekt
Uddannelse til Alle
Kontakt:
Claus Gjerrild
Tlf.: 3018 1676
www.utabornholm.dk

Kontakt:
Bornholms Højskole
Almindingsvej 35
3720 Aakirkeby
Tlf. nr.: 5697 4077
adm@bhhs.dk
www.bhhs.dk

